
ファンビ寺内 大阪店・九州店における感染防止対策について 
 

 
 

寺内株式会社はお客様、ならびに従業員の健康と安心・安全の確保を最優先に考え、新型コロナウイル

スの感染拡大を防ぐため、下記の内容を従業員一同徹底いたします。 

又、お客様にもご理解ご協力をお願いいたしております。 

 
＜弊社の取り組み＞ 

1. マスク着用、咳エチケットの励行をいたします 

2. 手洗い・手指消毒の励行をいたします 

3. 各ビルに ・アルコール消毒 ・体温測定カメラ を設置しております 

4. 私物袋・ロッカーやレジ台など手が触れることが多い箇所の消毒を実施しております 

5. 受付・レジ前はビニ－ルシート等による飛沫感染防止や、コイントレーでの現金受渡の励行をいたします 

6. 毎朝の清掃の強化・徹底をしております 

7. 空調設備や窓の開放等で店内換気に努めます 

8. アナウンスによる３密対策を実施いたします 

●身体的距離（ソーシャルディスタンス）の確保（レジ前や入店前など店舗内外） 

●エレベーター利用時の混雑緩和のお願い 

9. 接客時は真正面での位置を避け、適切な距離・接客時間に留意しております 

10. 試食販売を中止しております 

11. 出勤前に社員の体調管理チェックを実施しております 

12. 十分な栄養摂取と睡眠を奨励しております 

13. 時差出勤を行っております 

14. 出入り業者に対しても感染予防・健康管理に関する取り組みを促しております 

15. 大阪府「コロナ追跡システム」のＱＲコードを各ビル店頭に掲示しております（2020/6/1～） 

 
＜お客様へご協力のお願い＞ 

1. 店内ではマスク着用や咳エチケットをお願いいたしております 

2. 発熱や風邪の症状があるお客様はご入店をお断りいたしております 

3. 身体的距離（ソーシャルディスタンス）の確保（特にレジ、エレベーターや入店混雑時）をお願いいたして

おります 

※店内混雑時は“入店制限”や“私物袋・ロッカーの使用制限”でご迷惑をおかけする場合がございます 

4. 私物袋は消毒作業の為、使用済の場所へご返却をお願いいたしております 

 

 

以上、他にも「新しい生活様式」を考慮した行動を励行し、お客様ならびに従業員の健康と安全に配

慮した企業で有り続けるよう最善・最大の努力をしてまいります。 

今後もお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。 

寺内株式会社 


